iam natus erat **Consuetudo em milia**
ciens vobis erat mdamo desponsata
hre q et me quoz si videt et qm loth
mty tu ipa erant **Glosa** Sed dicit anq
quemment ad camz qm pccoz **Criso sup**
matthm ut non ex passione camz
sed sanguis naster qui io natus e ut
camz et sanguis soluet passoz **Augu**
in libro de mpy et gnyis Nuptialis
etia qritatis ibi no fuit qm camz pcc
fca non pccat sine ulla camz gnyia
q ardie expet. ut hinc ead daret
om q dicitur sine qua capi volu
qui futurus erat sine pccoz ut hinc ead
daret om q dicitur uastu camz
et pccoz qm quide sola q no inde nata e
no fuit caro pccoz **Augu in sermone de**
natiuitate dmi Naster ead abmacta fca
pccoz quia phas non erat ut vtus p
voluptatem castitas pluxura p corrup
tioz mcoruptio nasteret. nec pccat
mpt. nono ordine aduentat de celo qui
vetustoz mortis deserie. **Remebat m**
pui Regni igit tenuit. **Agmuntat** q re
gem genuit castitat. **so ead dnd m**
uignem sibi requisit hospitiu hntandi
ut nob andet deo. **in casto** carpe portu
debe ergo qui supst lapideas tabulas
sine filo ferreo ipse grauudauit maiaz
pui so **Unde dicit** **Inuentu e m uoz hms**
vimus Non ab alio inuenta est mpt
a ioseph qui pene licentia maltali ai
nouit **Criso sup matthm** Nam pcut hos
toia no mcedibile docet qm gesta p
q refert lucas ioseph absens erat n
em quicquid est putare pnt ioseph i
trasse angelu ad maiaz et dixisse q
dixit et maiaz respondisse qm qm end
et sic credamus angelu pos potuisse m
trare ad cam et loqui plane abisse i mo
tana et manisse ad elizabetz mensibz
tribus posse no fuit pnt ioseph / q
nec erat ut absentatiz ois et man
sione dntme requireret causas postq
aut redyt pgre post tot meste
vent cam grauudam manifeste **Criso**
in om pte aut dicit in uenta q de
no ex cogitatis dia afflicto e Ne
aut molestos eua in tregando q

noie iusticie maxime utat scriptura
iustus igitur exis .i. benignus et mitis
voluit occulte dimitte eam que no plie
traducor sed etia pene p d m legem obno
ia tadebat Sed ioseph vtriq remist
q sup legem vnde dicit em sol anq
radios mict mudi dalficat sic et p p
antop nascetur multa signa p fite vlt
appere feat Aug de vbiis dm vel alie
p plus nosi quia aliquis peccauit m te
et eu. mo coru ambus argue no es cor
reitor sed p ditor. Vn vir iustus ioseph
tanto flagicio q de uxore fut suspicio
magna benignitate peccat estimabat utiq
dicta adultij suspicio et tunc p ipse sol
suebat noluit eam dimittere sed occulte
dimitte volens pdesse peccanti no pu
re peccante **hominis** vel h testam ma
est q ioseph sciens illius castitate et admi
rans q euonat celat plencia auis p mis
tia nesciebat **Remigius** videbat em
gaudam quod nauat castat .i. q legit
Exodiet Aniya deradice vesse unde
nouit maia; dupisse origine et legat
Ecce vngis canapiebat no dissidebat
hanc pphiam se implendam **Origenes**
Sed p suspicim ma no hebat quo
iustus erat q in maculata dimitte im
magni peccantio ma co cognoscebat
tu appromae se indigni estimabat **Gl**
vel ad vellet ead dimitte iustus erat
cu occulte prius vocat eam ab infama
defendens et h est et ad ead iustus
voluit ead dimitte ac nollet ad traduce
in publicu .i. diffamae voluit h face
oculte **Ambro sup lucam** Nemo aut q
no accepit dimitte etis q volebat
dimitte accepta facebat **Glosa** volu
nollet eam traduce in domo sua ad
cohabitacim qm uel uel appona voluit
oculte eam dimitte eam .i. tpus imp
tary mutare Vera em dicit e cu ne
pictas sine iusticia nec sine pietate sua
iusticia q separte ab iusticia dilabunt
vel iustus erat p fidem qua tadebat
ppm de vngine nascitur Vn voluit
se humiliare an tanta gram h aut co
logitante **Remigius** Quia sicut de

ac e cogitabat ioseph occulte maia
dimitte h aut p fecisset p pauca essent
qui no magis autamarent eam de mere
torem q vnginem id arto repente con
siliu ioseph dno mutatu eplio Vn dia
hoc aut co cogitante **Glosa** in quo no
tat au sapient qui nichil teme vlt m
tuo **Cris** Notat etia mansuetudo Jo
seph qui nulli narrauit qui nulli narrauit
suspicio suu nos ei q suspecta erat sed r
p cogitabat **August** Sed ioseph ista cog
tante no tmeat maia dauid filia qm
se dauid voma otulit fimo p hatus Sic
maia; libat saluatois archangelus Ecce
em etm vngine ille pampnus gabriel
aduient Vn sequit Ecce angelus dm
appuit ioseph **Glosa** h vō appuit signa
ptas appent qui qm vlt et quomo ex
hibet se videnda **Vabamis** Quis aut an
gelus ioseph appuit demat ad dicit
p dmpms .i. quo iacob stalam vidit p
vngine qnd oculis cordis onsam **Cris**
m am Ideo aut non appuit manifeste
ioseph sicut pastoribus q valde fidelis
erat pastores aut indigebant q ru
des vgo aut indiguit q pmo demans
instruenda Simlic etia et garcharias in
dignit an conceptim plus mabili vspice
Glosa appens aut angelus nome sopnt
temis ememorat et timore excludit d.
Ioseph filii dauid noli timere tunc accipe
maia; hngem tua Ioseph em ex hoc
vocat q notio et familiare sibi ondit
Cris sup matthm filius dauid eu noians
voluit ead adduce in memoria pmissa
dei ad dauid vt de semine eius xpus nas
cet **Criso** dicens aut noli timere
mat ead iam timere ne offendet deum
q adultam hns iustus nec es cogita
ad expelle **Seneca** Sponso etia neta
meat admonet q prius au did opati
plus pauca de q dicit hoc no est
mact ca sed vite qua q vna pttuit
no motur accidit **Criso** dicens etia
ne tmeas cogitarem se orbis eius
ondd voluit ut p hoc futuroz bonoz
q de xpo erat dictus faceret fidem
Ambro sup lucam Non aut te moueat

enit **causis** auxilio ondit qd qm no
st vntus acceptu tunc vtilis est p
curandi quia qm pnt filiu et tuc mri
et filio est vntus mri ut abm firma de
fundat filio ut cu nuntiat et ondat q
curatillo nuntiat ad dicit qd vocabis eiq
dum iudicasset em plet dicit nomen
Cris sup matam Non aut dicit pnt
tibi filiu pnt ad zarahaz. Et Elizabeth
uxor tua pnt tibi filiu quia mulier
q ex uno concipit marito suo filiu parit
quia mag ex ipso e q de illa her aut
q non de vno concipit. no vno filiu
pepit sed vbi timo **Cris** vel modest
imbrate h' pnt ut ondat qm pepit
onbi vnt vntu **Vabamus** dicit aut
vntu nomen eius et no impones q
ab etno pnt e **Cris** m omi hnt aut
ostendit admabile quia deus e qui
nomen p angelu desup mittit. Nec nom
q dicit sed qd e m fima bone thepauo
qo p mterpta angelo illud bona substi
tuens spem et ex hoc ad credendu quod
dicebat mduit ad talia em credenda
facilius accede consuevit **Sumus** Ihu
em hebreo smone saluator dicit et he
malagiam ergo nom eius pmanit d
spe em saluu faciet pntm suu apptis
eoz **Vemiguis** ondit em eub totus
mudi saluator et mre salutis anto
rem saluat quidem no mcredulos sed
pntm suu h' e m se credentes saluat
no tunc avipilibus hostibus quaz
pocus ab muisibilibz hor e apereat
saluat no armis p mgnado sed pta
relaxando **Seuera** Nemant et alid
ant qui requirit qd mala gemit ipse
em saluu faciet pntm suu no alius
saluu faciet pntm vnde apptis eoz
ce deu qui pta donat si xams non
credis recede m fidelibus uel iudeis
dicenabz Nemo pt pta dimitte m
si solus deus **U** hor aut totu factu
e **Vemiguis** hos fuit hnt em te
ca que dicit vnti testamto qfr ma
pnt iudeos qui m xpm credidant
ut agnoscent ca ce completa mgra
eoz q predicta fuerint m vnti tes
tamto Et no subdit hor aut totu

factu est ut impleat qd dicit e a
dno p pphetam dicitem Quereud est
aut m hoc loco quare dicit hoc totu
factu esse cu supus solam acceptam nar
tauit Sed pnt qd h' no dicit ut dema
ret q an m pta dei totu factu fuit q
fiet apud homines sive quia pntu vnt
errat narrantor totu factu ce dicit q
m her scripte iam totu factu erat **Va
bamus** Vel hoc totu factu ce dicit q v
go desponsaret q casta fuaret q grauda
t vntet q p angelu reuelaret ut ad
implet quod dicit e Nam em h' imple
q vntu concipet et parit m despon
sata cet no lapidaret et m ab anglo
secretu detegetur et ita em ioseph ar
tupet dimissa p infama effluet et lapi
dare pnt Si ergo an pta pnt res
faret ppha que ait pnt filiu **Glosa**
Vel p dicit qnt non pnt calit No em
no impleat est q p dicit fuit sed pocus
no predictu fuit q impleat erat pnt
aut consuetudine sicut m genesi suspendit
alim m patibulo ut gretoris vntas pba
ret q vno suspens gretoris vntas q
pnta Sic et m hoc loco intelligendu e
ut q h' factu q p dicit e ppha impleta
e **Cris** m omi Vel alit dicit vnti an
gelus abyssu dicit mte. ne leges solu
tas et cu qui erat omnibus supior ad
hanc qui omnibus erat m fidr de ste
disse et m vno vbo ostendit d' hor
aut totu factu e q dicit Ne putet
q h' mnt tm deo placant olim por
dmata p Decent aut angelo non
vntu sed ioseph ppham inducit
q m pphetis medicati et exopto et po
quidem vntem quige appellauit ne
alut vntem cam p pphetam inducit
ut h' ppheta audiret q dicit p m dicit
m vnde ad fidem eoz que addidant
mduat vntem ut magm dm no d
ut impleat qd dicit e q ab vnta sed
qd dicit e adno p vntu **10 se vntu**
em aut pntu m ppha dabit do q
ipe vobis signu nouu debet ce atq m

rabile Si aut uenientia vel puella ut
 iudei uolunt et non uirgo pariat. Ite
 signi potat appellare cu h' nome etatis
 sit no integritatis et uirgo hebreice
 uetula appellat q' m'pnti loco no s'ribit
 m'pnti sed p' h' u'bo postea est alma
 q' p' t'et' lex om' adolescentulis trans
 tulent Porro alma apud eos ambigua
 est dicit em' et adolep'cula et abstandita
 dicit et p' t'et' q' m'pnti u'bo parit' ag'p
 ribus sed magna p'ntia diligencia custo
 dita est lingua quoz p'ntia q' de he
 breoz fontibus dicit' q' alma apella
 uis q' f'moe alma dicit' ista em' q' p'ntia
 linguaz utunt' hebrei et q'ntid h'nt
 ea p'm'igno memora n'p' me arbitror
 alma muliere nupta legisse sed de ea q'
 uirgo est ut non solu non uirgo sit
 sed m'ans adolep'ntie p'nt em' si ut
 go sit uetula ista em' uirgo erat i'ans
 puellibus vel certe uirgo non puella
 Adhuc uirgo noscere no possit **Summ**
sup' mat'. Debat q' q'nt' ex'ita d'
 m' uis hebit in p'ph'ia q' futu' p'dicit
 signat q' futu'z sit et scrip't' accipiet
 Summa aut' quia no de futu'z sed de
 p'nto narrat hystoria mutat' accipiet
~~ita uirgo m' u' h'eb' et p'nt' filia~~
 et posuit hebit qui aut h' nequa q'
 acceptu'z est dicit aut Ecce uirgo
 m' uis hebit et p'nt' filia Conceptus
 quippe e de spu sco intra u'br' u'g'is
 m'is q' ita illa filia uirginitate edidit
 q' ad mod' filia uirginitate concepit. **Au**
gust'. Qui em' d'rupta corp' m'ebra
 m' alijs potat rem' t'et' t'angendo q'nt'
 to magis m' sua m're q' m'uenit' integ'z
 no uoluit nascendo Ciruit aut' u'g'is
 p'nti corp' integritas potius q' decore
 et uirginitas amplata e potius q' fu
 gata **Teodora.** Quia u' f'ot'm' p'urp'ha
 m'ie dicit qui natus est dei no dicit
 p'nt' et qui ex uolua p'cepit ho'em
 p'osuit adeo d'uisim dicit m'it' quo na
 h'uma p' uolua uirginal'em nata uirgini
 tate uolue suauit' m'corrupta Nullus
 em' h'ant' m' u'go p' mansit sed q'
 natus est est deus ubi custodit' d'm

ginitatem se ipm p' h' u' m' ondes neq' ei
 u' m' u' m' cu' parit' corumpit mentem
 neq' deus ubi p'tu eligens p'nt' uir
 ginitatem Sequit' ut uocabat' nome
 eius emanuel **Cris' m' om'** Consuetudo
 quidem est scripture res q' q'nt' p'
 u'ibus p'one / nichil ergo e aliud q' dicit'
 uocabat' nome eius emanuel q' uidebit
 deu' cu' hominibus / u' no dicit' uobis sed
 uocabunt' / **Abamus** p'mo quide' angeli
 p'sallentes / so apli p'edicantes ad huc
 et sti m'ies de m'de aut' credentes **Sum**
sup' lucam lex aut' et reliqui transfulerit
 simile uocabit' p'quo hic scriptu' est
 uocabit' d' m' hebreo no h'etur ubi dicit'
 t'ach'ym / q' om'ce m'p'tati sit uobis
 p' m'elligi et uocabit' q' ipa sit uirgo
 q' concipiet et p'iet xpm emanuel ap
 p'ellatur' sit u'ne q' m'p'tat' nobiscu'
 deus **Remigius** Querend' aut' e quis
 t'ort'p'tatus sit hoc nome q' h'ad an ex'ita
 an aliquis translator' Sed sciend' e q'
 p'ph'etia no e m'p'tata / p'o aut' ex'ite
 m'ie fuit m'p'tati ad scribet' hebreo h'
 mone / fortass' q' hoc nome abst'p'it
 apud hebreos q' d'nto dignu' erat m'p'
 t'at'oe sed magis creded' e q' aliquis
 translator' sit m'p'tata ne hoc nome
 h'et' abst'p'it apud latinos hoc dem'q'
 noie due s'be d'imitat' st'iliz et h'ua
 tat' mona p'ona d'm m'it' ihu xpi de
 signat' quia qui an' om'ia p'cella r'
 effabili' gemit' e adeo p'nt' idem ipe
 i' fine t'p'm factus e emanuel i nobiscu'
 deus ex uirgine m're Q' aut' dicit' nobiscu'
 deus p' m'elligi hoc no' nobiscu' factus
 est i passibilis mortalis r' p' om'ia m' p'tis
 absq' p'nto suo quia st'iam m'e fragilitat'
 q' assumpt' s'be suo d'imitat' m'ant'
 p'one q'nt' **Summ' sup' ysaiam** Sed
 sciend' q' hebrei h' de ezec'ha filio
 achas p'ph'eti arbitran' q' ip'o regnate
 capta sit ponua q' anno p'hai no p't
 Siquidem achas filius ioathan reg
 nauit sup' u'dam et u' m' ans xvi
 Qui successit' m' regnu' filius eius e
 zethias annos natus / xxxij et

regnauit sup iudam et iherosolimam xxxv
Quo ergo quam vidit pmo anno archas
pphetiam de exercitue coceptu di et nativitate
in eo tpe quo regnare cepit archas id ipse
esset exercitus annorum msi forte septuagesim
ie regni amur quo captulata est samaria
in finem eius appellat dicant no etat
sed mpy qd coactio e atq violentia etia
stultis patet quida de mris ysaiam pph
tam sub filios huiss attendit iasoph
et emaniel de ppheta omaniel uxore
sua genatit mtrpud dm saluatoris h aut
fabulosum est **Securus alphonfus** No
em ppheta q aliquis homo illius tps e
manuel sit vocatus Sed obiat hebus
quomo stare potit qd ppheta har xpm dic
tu sit et mairi ne ab archas usq ad mairi
multa contena annoz transierit sed
licet ad archas loqret ppheta no solit cu
ad eu vel de suo tpe dicta e ppheta ppter
hoc em dictu est Audite domus dauid no
audi tu archas Item dabit vobis ipse
dne signu addidit ipse at q dicit non
aliud eo quo pe intelligi ipm dnm si
gnu ee futuru quod etia pluralit at
vobis et non tibi Inmuit no ppheta archas
vel ad ipm plid hoc dictu fuisse **Isid**
sup ysaiam Est igit pe intelligendu
q dictu e ad archas iste puer qui na
stet ex virgine qd domus dauid nre appel
letur emaniel i nobiscu deus quia
archas ipis p babis ad nobis t mnt
regibus libata te deu hre pnt postea
aut vocabit ihesus i saluator eo qd v
niusim genus homi p saluatoru Non
imereis ergo o domus dauid ad rei no
uitatem q virgo deu pnt qui tanta
heat pstatem ut multo post tpe nati
tura te nre libet muocatus **Aug 9 3**
Paulu Quis aut dicit demetissim cu
manicheo tuq vno ee pdei de xpo sme
teste crede cu aptis ut dno redderut
ei q no audierut aut quis audient su
pdicante vt aut no qtempnent nec
fabulosa dicent q apti mraabat de
mraabat h ppheta ante fuisse pdictu
q et si attestabant mraacula no desu
issent qui magice potencie cuncta illa

tribuent msi talis eoz cogitatio qtes
tatoe ppheta vinctur magis em artibz
longe anteq nassetur pphetae sibi qstioe
aquibz pphetae nemo unq dicit si etia
diximq homi gentili crede xpo q deus
est et vndit. In credo plata q aucte p
pphetaz ostenderimq fidem pphetaz ex
hys que futura cecinerut eluisse cer
nit Credo em q cu luce no latere qn
tas archas huius seculi pphetae pns p
tulit pna religio videat aut ipos re
ges tre xpi impio subugatos omes q
gentes eadm puentes i omia p pphetas
sunt pdicta. Hec ergo audiens de sp
tura ppheta et cernens vniusa tra ppleta
mouent ad fidem **Glosa** hore ergo erro
rem euata excludit d. vt ad impleret
qd dictu est per pphetam ppheta aut
alia e ex pphetae dei qua nrm est
e euenire amibus mois ut sine nro im
pleat arbitrio ut illa de qua no agimq
vnde dicit Ecce addemand certitudiez
pphie Alia ex ppheta dei tu nrm admis
cet arbitrio et cooptante gra q sequim
pnuu vel ab ea iuste relictu tormentu
Alia no ex ppheta sed e queda q mraatio
more huano facta sicut illud ad huc xl
dies et mule subitet intelligendo n
imuite corrigant. Exingens aut sa
seph **Remigius** Eo auditu redit vita
quo ingressa e mors p obedientiam cu
ade omis pda smg. p obedientia ioseph
omis ad pristinu statu mraym reuocai
Nam hys vns magna nobis vntus o
bedientiae q medit quibz dicit Exingens
aut ioseph a sompno feat sicut pcepit
ei angelus dm **Glosa** Non tm qd pre
cepit angelus feat sed etia sicut pre
cepit quibus adeo mouet soluat mo
ras. surgat a sompno faciat qd iubet
Et accepit mairi quingem sua **Criso**
Non videmus accepit cam nec adhuc
dimisit ea dedamo sed deato suo depo
suerat cam et itm manum suam cam
recepit **Remigius** vel accepit celest
mptas ut quix vocaret no tunc
ut qmber q. se a no cogitabat ea

Somma can elyndu Si elyndus su
 pfluo labore desudat cognoscendi vbi
 ad eand magis p ad pnam ee referend
 q hor quss negavit et cas m prias q
 rega redarguit alqm prudens quipra
 potuit suspicai domde vlt dare q donce
 sue usq adubiu certu tpus signifcet
 quo completo fiat id quod usq ad illud tpus
 no fiebat ut hic no cognoscebat ea donce
 pepit filiu suu / dicit mag cognosce esse
 post pti sua cognosce filii tantu gnaco
 deferrebat Et ad hoc pbandi agerit de
 scripturis exempla q pima Ad que rudes
 et vsp uel donce in scriptur dup r
 telligi et de eo quide quod stitid ea est
 cognoscebat ad eand ee referend ipse
 differuit nullo dubitante qn ad pnam
 sepe referat ut i remansit puer chus
 tulim et no cognomit pentes eius
 sit etia donce scriptura sepe etid tpus
 sicut ipse differuit pgt sepe infinitu
 ut e illud donce consenserat ego su mag
 postquid illi semerint dea dasset
 Et saluator Ete ego vobis su sum do
 vsp ad asumatoz seculi a discipulis ab
 sceret Et aptus dasset illud regnae
 donce ponat mimos sub pedibus eius
 Numquid p quid illi sub pedibus sunt
 regnae desisset et intelligat ergo ea de
 quibz possit ambigi / si no fuissent stita
 signari etia ubi nre intelligencie detem
 qui qnpta q eivata illud indicat de
 quo scandalu patat mau no ad agmed
 et avia usq ad pti ut miles magis
 i telligemus agmed no fuisse po pti
Crisp sup matth ut si quis dicat
 donce ille vixit no e hinc locutus
 nu q post signavi quia po morte ie
 locutus e quod si no pt sit et ioseph
 an ptim credibile fuit ut cognosceret
 cam q no di cognoscebat m sty dig
 mtatem Postquid no cognovit / q
 facta e vngenti dei templu quomo
 patat vspuac sed sequete ennomu
 putant quia illi ausi st dicere hoc
 qd et ioseph face ho ausi fuit sicut
 in sanis nem ne reputat sam **jom**

con elyndu Ad sumu illud requiro
 cur se abstinit ioseph usq ad pti die
 vnde dicit vtiq / quia anglm audierat di
 tence / Quod mea natid e ioseph q p m
 mo tm credidit ut uxorem no audet
 tangere hic postq pastores audierat ma
 gos viderat / miracula tanta cognovit
 templu dei sps st sedem **Crisp sup matth**
 Et etia dicit q vni cognoscendi hic
 accipit p agmede Vere em no cognovit
 cam an / cuius fuit dignitat / et po quid
 pepit tuc cognovit cam / quia speciosior
 et dignior facta fuit / q totus mudo / q
 que totus mudo capere no potat / an
 gusto cubiculo vti su pla suscepit **Hy**
lacius in am vel aliter apt stissime
 maie glificaco / a ioseph cognosti no po
 tuit donce pepit / dnm em glific hnt
 in utro quo cognosce si moysi ad dno
 loquens glificata e facies ut no pas
 sent intende meo filii isrl / qnto magi
 maie agnosti uel maie no potat / que
 dnm patencie in utro hebat post pti
 aut a ioseph agniti invenit specie fa
 ciei no tactu libidinis **Somma super**
matth Eohor q dicit filiu suu pmo
 genitu / quidd pmissime suspicant et
 alios filios huisse maiaz / dicetes p moge
 nitid non dicit / m qm quia heat et stes
 cu hic mas dmaro septuag p ut
 p mogenitid no cu vocant q stes se
 ruit sed cu qui p muis natus st **jom**
3 elyndu Aliqm si no est p mogenitid
 nisi que pcut et stes / tam diu sacra
 dant / p mogenita non debent / q diu
 etaha sunt pccata **Glosa** vel p m
 genitus dicit me omis deos q gntz
 ppe aut vngenti dei pns uel maie
 dr Sequit Et vout nome eius ihu
 die octavo quo fiebat cetero et nom
 imponebat **Vernigius** liquet aut
 h nome fuisse notissimu stis pns
 maie tm illi qui dicebat De fecit
 m salutare tuo amina mei Et coul
 tavit cor meum in salutem tuo et illi
 qui dicebat Gultabo m deo ihu meo
Capitulu scid Augustino